
  

 1

 
odbor legislativy a koordinace předpisů 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
Č. j. MV-166960-3/LG-2019 

Praha 2. prosince 2019 
 
 

 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 

Ministerstvo vnitra, odbor legislativy a koordinace předpisů, obdrželo Vaši 

žádost ze dne 18. listopadu 2019 o poskytnutí informace podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů. V předmětné žádosti se domáháte informace, kdo je autorem návrhu 

zákona, kterým se mění zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení 

o nich, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, který vláda schválila 

na svém jednání dne 18. listopadu 2019.  

Konkrétně se dotazujete na to, kým byla vypracována část dotýkající se 

sportovních utkání, užívání pyrotechniky na sportovních utkáních, cestou na a cestou 

ze sportovních utkání, tedy zejména § 5 odst. 1 písm. k) zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích. Dále Vás zajímá, jaké subjekty byly zapojeny do procesu 

vzniku dané novely, resp. ustanovení dotýkajících se výše zmíněného 

(např. Fotbalová asociace České republiky apod.). 

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informaci:  

Předmětný návrh zákona připravilo Ministerstvo vnitra, konkrétně odbor 

legislativy a koordinace předpisů ve spolupráci s odborem bezpečnostní politiky. 

V průběhu dosavadního legislativního procesu se na návrhu zákona nepřímo 

podílela veškerá připomínková místa, která ho posuzovala v rámci meziresortního 

připomínkového řízení. 

Na formulaci nové skutkové podstaty přestupku podle § 5 odst. 1 písm. k) 

zákona o některých přestupcích se podíleli také členové expertní skupiny ministra 

*MVCRX04RBZH7* 
MVCRX04RBZH7 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

vnitra k diváckému násilí, zejména pak zástupci Ligové fotbalové asociace. Z jednání 

této expertní skupiny vzešel rovněž prvotní impuls na změnu právní úpravy v dané 

oblasti. 

 

 


